
  

 

Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, 
příspěvková organizace  

 

 
Kritéria přijímacího řízení 2024    
platná pro 1. a 2. kolo přijímacího řízení 
 
Přijímací řízení probíhá podle zákona 561/2004Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, podle vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška“) a podle zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Přihlášku podává uchazeč střední škole způsobem podle §§ 60a až 60f a 60m školského zákona. Součástí přihlášky jsou přílohy. Seznam 
požadovaných příloh přihlášky do jednotlivých oborů je v příloze tohoto dokumentu. 

 

 

 
ČTYŘLETÉ OBORY S MATURITNÍ ZKOUŠKOU 
 
41-41-M/01 Agropodnikání  
16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí (Ekologie a biologie) 
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 
 

 
1. Do oborů Agropodnikání a Mechanik strojů a zařízení se vyžaduje k přihlášce lékařský posudek o zdravotní způsobilosti. Do obo-

ru Ekologie a životní prostředí (Ekologie a biologie) není lékařský posudek o zdravotní způsobilosti nutný. 
2. Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle: 

a) prospěchu ze základní školy a hodnocení chování na vysvědčení ze základní školy, 
b) výsledku přijímací zkoušky ve formě jednotné zkoušky podle školského zákona a vyhlášky (test z matematiky a test 

z českého jazyka a literatury). 
3. Bodové hodnocení prospěchu ze základní školy: při rozhodování o přijetí je brán v úvahu průměrný prospěch ze dvou posledních 

vysvědčení ze ZŠ (za první a druhé pololetí předposledního ročníku a za první pololetí posledního ročníku). Průměry známek 
z vyučovacích předmětů ze tří sledovaných pololetí se sečtou a vypočítá se celkový aritmetický průměr (se zaokrouhlením nahoru 
na dvě desetinná místa). Takto získané číslo se odečte od hodnoty 4, rozdíl se vydělí třemi a vynásobí číslem 65. Za každé hod-
nocení na sledovaných vysvědčeních „dostatečný“ a „nedostatečný“ z předmětů český jazyk, matematika a angličtina se snižuje 
bodové hodnocení o 5 bodů za každé takové hodnocení.  
Výsledek zaokrouhlený nahoru na dvě desetinná místa je bodovým hodnocením prospěchu.  

4. Bodové hodnocení známek z chování na vysvědčení ze základní školy: známky z chování ze všech tří sledovaných pololetí 
na vysvědčení se sečtou, součet se zhodnotí takto: 

součet 3 0 bodů,  
součet 4 -10 bodů; 
součet 5 -20 bodů 
a za každý stupeň součtu navíc je dalších -10 bodů. 

5. Jednotnou zkoušku (test z matematiky, test z českého jazyka a literatury) v rámci prvního kola přijímacího řízení budou konat 
uchazeči v termínech stanovených ministerstvem školství. Střední škola umožní vykonání jednotné zkoušky v náhradním termínu 
uchazeči v případě, že se pro vážné důvody ke zkoušce nedostaví, svou neúčast nejpozději do 3 dnů písemně omluví (a to ředite-
li střední školy, ve které ji měl konat) a současně omluva bude uznána.  

6. Maximální součet bodového hodnocení obou testů jednotné přijímací zkoušky je 100 (každý test max. 50 bodů). Bodové hodno-
cení obou testů se sečte. Součet představuje bodové ohodnocení jednotné přijímací zkoušky. Součet bodového hodnocení jed-
notné zkoušky podle pravidel daných školským zákonem je směrodatný pro posuzování všech podaných přihlášek do oborů s ma-
turitou v jednom kole. 

7. Výsledný součet bodů: bodová ohodnocení prospěchu, chování a přijímací zkoušky se sečtou. Výsledný součet bodů (max. 165) 
udává pořadí uchazečů. Přednostně jsou přijímáni uchazeči s vyšším počtem bodů. 

8. V případě rovnosti celkového součtu bodů podle odst. 7 rozhodují následující kritéria v tomto pořadí: 
a) bodové ohodnocení jednotné přijímací zkoušky (součet ohodnocení obou testů), přednostní je vyšší počet bodů, 
b) bodové ohodnocení jednotné přijímací zkoušky z matematiky, přednostní je vyšší počet bodů, 
c) bodové ohodnocení jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka, přednostní je vyšší počet bodů, 
d) bodové hodnocení prospěchu podle odst. 2, přednostní je vyšší počet bodů, 
e) průměr známek z matematiky ze tří sledovaných vysvědčení ze ZŠ, přednostní je nižší hodnota průměru, 
f) průměr známek z českého jazyka ze tří sledovaných vysvědčení ze ZŠ, přednostní je nižší hodnota průměru. 

9. Uchazeč může podat v rámci jednoho kola přihlášky do více oborů současně (v prvním a druhém kole celkem max. tři přihlášky, 
v dalších kolech bez omezení). Lékařské potvrzení je nutno doložit pro každý obor (pokud je u oboru vyžadováno). 
Do dalších kol přijímacího řízení musí uchazeč podat novou přihlášku. Přihláška do druhého a dalších kol nemusí obsahovat pří-
lohy a potvrzení, které byly součástí dříve podané přihlášky na téže škole.  
 
 
 

 



Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, příspěvková organizace        Kritéria přijímacího řízení 2024   platná pro 1. a 2. kolo přijímacího řízení  

 
 

2 z 4 

 
TŘÍLETÉ OBORY A DVOULETÝ OBOR S VÝUČNÍM LISTEM 
 
23-51-H/01 Strojní mechanik (zámečník) 
23-52-H/01 Nástrojař 
23-56-H/01 Obráběč kovů 
33-56-H/01 Truhlář 
36-52-H/01 Instalatér 
36-64-H/01 Tesař 
36-67-E/02 Stavební práce 
36-67-H/01 Zedník 
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 
 

 
1. Do všech uvedených oborů se vyžaduje k přihlášce lékařský posudek o zdravotní způsobilosti.  
2. Přijímací zkouška se nekoná.  
3. Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle: 

c) prospěchu ze základní školy, 
d) hodnocení chování na vysvědčení ze základní školy. 

4. Bodové hodnocení prospěchu ze základní školy: při rozhodování o přijetí je brán v úvahu průměrný prospěch ze dvou posledních 
vysvědčení ze ZŠ (za první a druhé pololetí předposledního ročníku a za první pololetí posledního ročníku). Průměry známek 
z vyučovacích předmětů ze tří sledovaných pololetí se sečtou a vypočítá se celkový aritmetický průměr (se zaokrouhlením nahoru 
na dvě desetinná místa). Takto získané číslo se odečte od hodnoty 4, rozdíl se vydělí třemi a vynásobí číslem 65. Za každé hodno-
cení na sledovaných vysvědčeních „nedostatečný“ z předmětů český jazyk a matematika se snižuje bodové hodnocení o 5 bodů 
za každé takové hodnocení.  
Výsledek zaokrouhlený nahoru na dvě desetinná místa je bodovým hodnocením prospěchu.  

5. Bodové hodnocení známek z chování na vysvědčení ze základní školy: známky z chování ze všech tří sledovaných pololetí 
na vysvědčení se sečtou, součet se zhodnotí takto: 

součet 3 0 bodů,  
součet 4 -10 bodů; 
součet 5 -20 bodů 
a za každý stupeň součtu navíc je dalších -10 bodů. 

6. Výsledný součet bodů: bodová ohodnocení prospěchu a chování se sečtou. Výsledný součet bodů (max. 65) udává pořadí uchaze-
čů, přednostně jsou přijímáni uchazeči s vyšším počtem bodů. 

7. V případě rovnosti celkového součtu bodů podle odst. 6 rozhodují následující kritéria v tomto pořadí: 
a) bodové ohodnocení chování, přednostní je vyšší počet bodů, 
b) bodové hodnocení prospěchu podle odst. 4, přednostní je vyšší počet bodů, 
c) průměr známek z matematiky ze tří sledovaných vysvědčení ze ZŠ, přednostní je nižší hodnota průměru, 
d) průměr známek z českého jazyka ze tří sledovaných vysvědčení ze ZŠ, přednostní je nižší hodnota průměru, 
e) průměr známek ze tří sledovaných vysvědčení ze ZŠ z vyučovacích předmětů vzdělávací oblasti Člověk a společnost, 

přednostní je nižší hodnota průměru, 
f) průměr známek ze tří sledovaných vysvědčení ze ZŠ z vyučovacích předmětů vzdělávací oblasti Člověk a příroda, 

přednostní je nižší hodnota průměru. 
g) Uchazeč může podat v rámci jednoho kola přihlášky do více oborů současně (v prvním a druhém kole celkem max. tři 

přihlášky, v dalších kolech bez omezení). Lékařské potvrzení je nutno doložit pro každý obor (pokud je u oboru vyža-
dováno). 

8. Uchazeč může podat v rámci jednoho kola přihlášky do více oborů současně (v prvním a druhém kole celkem max. tři přihlášky, 
v dalších kolech bez omezení). Lékařské potvrzení je nutno doložit pro každý obor (pokud je u oboru vyžadováno). 
Do dalších kol přijímacího řízení musí uchazeč podat novou přihlášku. Přihláška do druhého a dalších kol nemusí obsahovat přílohy 
a potvrzení, které byly součástí dříve podané přihlášky na téže škole.  

 
 



Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, příspěvková organizace        Kritéria přijímacího řízení 2024   platná pro 1. a 2. kolo přijímacího řízení  

 
 

3 z 4 

 
 
NÁSTAVBOVÉ STUDIUM S MATURITNÍ ZKOUŠKOU 
 
64-41-L/51 Podnikání  

 (forma studia denní nebo dálková) 
 
  
1. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti se k přihlášce nevyžaduje. 
2. Přijati mohou být pouze uchazeči, kteří mají nebo ke dni nástupu do studia budou mít výuční list z tříletého oboru s výučním listem.  
3. Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle: 

e) a) prospěchu ze střední školy z absolvovaného oboru vzdělání s výučním listem, 
f) b) výsledku přijímací zkoušky ve formě jednotné zkoušky podle školského zákona a vyhlášky (test z matematiky a test 

z českého jazyka a literatury). 
4. Bodové hodnocení prospěchu ze střední školy: při rozhodování o přijetí je brán v úvahu průměrný prospěch z absolvovaného oboru 

vzdělání s výučním listem ze všech předmětů na vysvědčeních z druhých pololetí 1. a 2. ročníku a z prvního pololetí 3. ročníku. Prů-
měry známek z vyučovacích předmětů ze tří sledovaných pololetí se sečtou a vypočítá se celkový aritmetický průměr (se zaokrouh-
lením nahoru na dvě desetinná místa). Takto získané číslo se odečte od hodnoty 4, rozdíl se vydělí třemi a vynásobí číslem 65. 
Za každé hodnocení na sledovaných vysvědčeních „nedostatečný“ z předmětů český jazyk, matematika a angličtina se snižuje bodo-
vé hodnocení o 5 bodů za každé takové hodnocení. 
Uchazečům, kteří získali střední vzdělání s výučním listem způsobem dle ustanovení § 113c nebo § 113d školského zákona, se 
hodnotí průměr vypočtený ze známek ze všech zkoušek závěrečné zkoušky uvedených na vysvědčení o závěrečné zkoušce. 
Výsledek zaokrouhlený nahoru na dvě desetinná místa je bodovým hodnocením prospěchu.  

5. Jednotnou zkoušku (test z matematiky, test z českého jazyka a literatury) v rámci prvního kola přijímacího řízení budou konat ucha-
zeči v termínech stanovených ministerstvem školství.  Střední škola umožní vykonání jednotné zkoušky v náhradním termínu ucha-
zeči v případě, že se pro vážné důvody ke zkoušce nedostaví, svou neúčast nejpozději do 3 dnů písemně omluví (a to řediteli střední 
školy, ve které ji měl konat) a současně omluva bude uznána. 

6. Výsledný součet bodů: bodová ohodnocení prospěchu a přijímací zkoušky se sečtou. Výsledný počet bodů (max. 165) udává pořadí 
uchazečů, přednostně jsou přijímáni uchazeči s vyšším počtem bodů. 

7. V případě rovnosti celkového součtu bodů podle odst. 7 rozhodují následující kritéria v tomto pořadí: 
g) bodové ohodnocení jednotné přijímací zkoušky (součet ohodnocení obou testů), přednostní je vyšší počet bodů, 
h) bodové ohodnocení jednotné přijímací zkoušky z matematiky, přednostní je vyšší počet bodů, 
i) bodové ohodnocení jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka, přednostní je vyšší počet bodů, 
j) bodové hodnocení prospěchu podle odst. 2, přednostní je vyšší počet bodů, 
k) průměr známek z matematiky ze tří sledovaných vysvědčení ze SŠ, přednostní je nižší hodnota průměru, 
l) průměr známek z českého jazyka ze tří sledovaných vysvědčení ze SŠ, přednostní je nižší hodnota průměru. 

8. Uchazeč může podat v rámci jednoho kola přihlášky do více oborů současně (v prvním a druhém kole celkem max. tři přihlášky, 
v dalších kolech bez omezení). Lékařské potvrzení je nutno doložit pro každý obor (pokud je u oboru vyžadováno). 
Do dalších kol přijímacího řízení musí uchazeč podat novou přihlášku. Přihláška do druhého a dalších kol nemusí obsahovat přílohy 
a potvrzení, které byly součástí dříve podané přihlášky na téže škole.  

 
 
 
 
 

 
 
ZVLÁŠTNÍ ÚPRAVA KRITÉRIÍ PRO CIZINCE A OSOBY VZDĚLÁVAJÍCÍ SE DLOUHODOBĚ V ZAHRANIČÍ 
 

 
Ke střednímu vzdělávání mohu být přijímáni uchazeči, kteří splnili povinnou školní docházku nebo získali stupeň základní vzdělání. 
 
Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při přijíma-
cím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací 
zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Rozho-
vor povede tříčlenná komise, jejíž členy jmenuje ředitelka školy. Komise ohodnotí stupeň znalosti českého jazyka uchazeče bodovým 
hodnocením od 0 do 50 bodů. Toto bodové hodnocení nahrazuje bodové hodnocení testu z českého jazyka a literatury jednotné přijímací 
zkoušky. 
 
Uchazeči ze zahraničí prokazují oprávněnost pobytu. 
 
Uchazeči, kteří mají udělenu dočasnou ochranu v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině, mohou mít na základě podané žádosti 
upravena kritéria přijímání podle následujících odstavců. 
1. Pokud uchazeč podal přihlášku na střední školu a nepřiložil doklady o vzdělávání, může je nahradit čestným prohlášením. 
2. Uchazeč má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat didaktický test jednotné přijímací zkoušky z matematiky v ukrajin-

ském jazyce, pokud je součástí přijímací zkoušky. 
 



Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, příspěvková organizace        Kritéria přijímacího řízení 2024   platná pro 1. a 2. kolo přijímacího řízení  

 
 

4 z 4 

 
Přílohy 
 

 
 

Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
Přílohy přihlášky ke studiu 

 
 
 
 
V Novém Jičíně dne 24. ledna 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Barbora Bezunková, ředitelka školy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, příspěvková organizace   
U Jezu 7 tel.:  +420 556 706 301 IČ 00848077 

 

741 01  Nový Jičín skola@tznj.cz DIČ CZ00848077 
 DS:   vksxrrt IZO 600016846 
www.tznj.cz    
    

 



Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, příspěvková organizace        Kritéria přijímacího řízení 2024   platná pro 1. a 2. kolo přijímacího řízení  
Příloha 1 

  

 

Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, 
příspěvková organizace  

 

 
Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
 
Podmínky zdravotní způsobilosti podle přílohy č. 2 k Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., které musí splňovat uchazeči o vzdělávání ve vzdělá-
vacích programech Střední školy technické a zemědělské, Nový Jičín, příspěvkové organizace. 

 

Kategorie onemocnění nebo zdravotních obtíží pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání 

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v případě, že je nezbytné postupovat 
podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

2. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující činnosti ve vynucené poloze a činnosti vyžadující 
středně velkou zátěž v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci pohybů v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v případě, že je nezbytné postupovat 
podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

6. Prognosticky závažná zánětlivá a degenerativní onemocnění kloubů a systémová onemocnění pohybové tkáně. 
7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud 

a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami, 
b) nelze při praktickém vyučování vyloučit činnosti se zvířaty, 
c) při praktickém vyučování nelze vyloučit styk s potravinami, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského záko-
na. 

8. Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění alergických, pokud 

a) nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve vysoce prašném prostředí, 
b) nelze při praktickém vyučování vyloučit činnosti se zvířaty, 
c) při praktickém vyučování nelze vyloučit styk s potravinami, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského záko-
na. 

9. Přecitlivělost na 

a) alergizující látky používané při praktickém vyučování, 
b) látky ropného původu v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

10. Alergická onemocnění kůže, spojivek nebo dýchacích cest. 

11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, že je nezbytné postupovat podle § 
67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

12. Prognosticky závažné poruchy krvetvorby (anemie apod.). 

13. Krvácivé stavy. 

14. Nemoci zažívací soustavy vyžadující dietní stravu a vylučující směnný nebo nepravidelný provoz. 

15. Prognosticky závažné nemoci endokrinní a přeměny látek, včetně diabetes mellitus. 

16. Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity. 

17. Prognosticky závažné chronické nemoci ledvin a močových cest. 

18. Prognosticky závažné chronické nemoci jater (chronická hepatitis). 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s 
motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

20. Závažné poruchy sluchu v případě činností v riziku hluku v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 
zákona. 

21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny v případě, že je nezbytné postupo-
vat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 



 

 

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými nároky na zrak nebo činností vyža-
dujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

23. Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

24. Prognosticky závažné gynekologické nemoci. 

25. Nemoci vylučující fyzickou náročnost související s výukou příslušného oboru vzdělání. Kritéria jsou stanovena obsahovým zaměřením 
výuky příslušného oboru vzdělání a jeho zdravotní náročností. 

26. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

27. Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon povolání, na které bude uchazeč připravován 
v daném oboru vzdělání v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

28. Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 

Poznámka - § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona:  
„Žák nemůže být uvolněn z předmětu rozhodujícího pro odborné zaměření absolventa.“ 

 

Podmínky zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání v jednotlivých oborech vzdělání 

 

kód oboru název oboru zdravotní omezení 

podle výše uvedených kategorií 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí není 

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 2, 4, 5, 7a, 9a, 19 

41-41-M/01 Agropodnikání 1, 4, 9a, 10, 27 

23-51-H/01 Strojní mechanik 1, 3, 7a, 19 

23-52-H/01 Nástrojař 1, 3, 5, 7a, 19 

23-56-H/01 Obráběč kovů 1, 3, 5, 7a, 9a, 19 

33-56-H/01 Truhlář 1, 3, 5, 8a, 9a, 19, 20, 22 

36-52-H/01 Instalatér 7a,9a 

36-64-H/01 Tesař 1, 4, 5, 11, 19, 21, 22 

36-67-E/02 Stavební práce 1, 4, 7a, 9a, 11,19, 21, 22 

36-67-H/01 Zedník 1, 4, 7a, 9a, 11,19, 21, 22 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 1, 3, 5, 7a, 9a, 19, 21,27 

64-41-L/51 Podnikání není 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, příspěvková organizace        Kritéria přijímacího řízení 2024   platná pro 1. a 2. kolo přijímacího řízení  
Příloha 2 

  

 

Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, 
příspěvková organizace  

 

 
Přílohy přihlášky ke studiu 
 
 

Povinné přílohy k přihlášce ke vzdělávání v jednotlivých oborech vzdělání 

 

kód oboru název oboru příloha – hodnocení 
na vysvědčeních 
z předchozího 
vzdělávání )* 

příloha – lékařský  
posudek o zdravotní 
způsobilosti 

příloha – doklad 
o získání středního 
vzdělání s výučním listem 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí ano ne ne 

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení ano ano ne 

41-41-M/01 Agropodnikání ano ano ne 

23-51-H/01 Strojní mechanik ano ano ne 

23-52-H/01 Nástrojař ano ano ne 

23-56-H/01 Obráběč kovů ano ano ne 

33-56-H/01 Truhlář ano ano ne 

36-52-H/01 Instalatér ano ano ne 

36-64-H/01 Tesař ano ano ne 

36-67-E/02 Stavební práce ano ano ne 

36-67-H/01 Zedník ano ano ne 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů ano ano ne 

64-41-L/51 Podnikání ano ne ano )** 

 

)*     např. vysvědčení nebo výpis z vysvědčení z příslušných ročníků (pololetí) ZŠ nebo SŠ podle kritérií přijímacího řízení 

)**   není-li dosud k dispozici, nutno předložit nejpozději ke dni nástupu do studia 

 

Nepovinné přílohy k přihlášce ke vzdělávání 

 
Doporučení školského poradenského zařízení (pro úpravu podmínek přijímacího řízení). 

Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka (podle § 20 odst. 4 školského zákona). 

Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem Evropské unie nebo jeho rodinným příslušníkem. 

Osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního vysvědčení, je-li potřeba. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, 
příspěvková organizace  

 

 
Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení 2024    
 
Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, příspěvková organizace, zastoupena ředitelkou Mgr. Barborou Bezunkovou, na základě 
§ 60 a § 61, zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou MŠMT 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, vyhlašuje přijímací řízení 
pro přijímání do prvního ročníku vzdělávání ve Střední škole technické a zemědělské, Nový Jičín, příspěvkové organizaci, pro školní rok 
2024/2025 do oborů vzdělání: 

 

kód oboru název oboru forma vzdělávání předpokládaný 
počet přijímaných 
uchazečů 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí denní 30 

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení denní 30 

41-41-M/01 Agropodnikání denní 30 

23-51-H/01 Strojní mechanik denní 24 

23-52-H/01 Nástrojař denní 12 

23-56-H/01 Obráběč kovů denní 12 

33-56-H/01 Truhlář denní 24 

36-52-H/01 Instalatér denní 24 

36-64-H/01 Tesař denní 12 

36-67-E/02 Stavební práce denní 12 

36-67-H/01 Zedník denní 12 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů denní 30 

64-41-L/51 Podnikání denní 30 

64-41-L/51 Podnikání dálková 30 

 

Přijímací řízení probíhá podle zákona 561/2004Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, podle vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška“) a podle zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Kritéria přijímání do oborů vzdělání a způsob hodnocení jejich splnění jsou v příloze 1. Zahrnují i způsob a náhradní způsob hodnocení 
uchazečů podle § 20 odst. 4 školského zákona. 

Přihlášku lze v prvním kole přijímacího řízení podat do nejvýše tří různých středních škol nebo do nejvýše tří různých oborů vzdělání 
v jedné střední škole v termínu do 20. února.  

Školní přijímací zkouška a talentová zkouška nejsou stanoveny. 

Informace o podmínkách zdravotní způsobilosti ke vzdělávání pro jednotlivé obory vzdělání jsou v příloze kritérií přijímacího řízení. 

 
V Novém Jičíně dne 24. ledna 2024 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Barbora Bezunková, ředitelka školy  
 
 
 
Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, příspěvková organizace   
U Jezu 7 tel.:  +420 556 706 301 IČ 00848077 

 

741 01  Nový Jičín skola@tznj.cz DIČ CZ00848077 
 DS:   vksxrrt IZO 600016846 
www.tznj.cz    
    

 


		2024-01-24T10:46:50+0100
	Mgr. Barbora Bezunková


		2024-01-24T10:47:25+0100
	Mgr. Barbora Bezunková




